

# GAZETA LW

Wychodzi codziennie

P.R. Kraków  
Biblioteka Jęz.

Wydawca: Spółka Akcyjna Wydawnicza.

Wydanie popołudniowe „Gazety Porannej”.

Redaktor Naczelny: JERZY KONARSKI.

Adres Redakcji: Lwów, ul. Chorążczyzay 31. (Tel. 178).

Adres Administracji: Lwów, Senatorska 6. (Tel. 73).

Cena  
egzemplarza  
pojedynczego  
**15 gr.**

Na dworcach  
kolejowych  
**18 gr.**

Telefon Redaktora Naczelnego 230.

Telefon domowy Redaktora Naczelnego 192.

## Na Bałkanach.

Lwów, 29. stycznia.

Odkąd potworzyło się tyle nowych Bałkanów na przestrzeni Europy, tyle nowych ognisk ciągłego jej niepokojenia, mniej zwraca się uwagi na południowo-wschodni zakątek, z kąd przez lat szereg przed wojną wyglądano piorunu, aż padł on rzeczywiście w r. 1914.

Ale i dzisiaj dzieją się tam rzeczy nieobojętne dla ogólnego układu stosunków. Dla rozrośniętej znacznie ponad dawną miarę obszar Jugosławii, dla przykrojonej i w rozwoju swym pohamowanej Bułgarii — przyznać wypada — nauka wielkiej wojny nie poszła w las. Lagodząco przytem działa na nie wpływ Rumunii, nasyconej w swych aspiracjach i dlatego dbającej o utrzymanie spokoju u sąsiadów.

Przed kilku dniami otwarto w Sofii sesję Sobrania, przyczem szef rządu, Cankow zdał sprawę z swej podróży po krajach bałkańskich. Oświadczył on, że wzruszony był serdecznym przyjęciem w stolicach zarówno Serbii, jak Rumunii.

Większość Sobrania ze szczerem zadowoleniem przyjęła tę wiadomość, wdzięczna kierownikowi polityki za to, że po latach odosobnienia Bułgarii wyrównać potrafił dyferencje, a nawet nawiązać nici — choćby tak wiotkie na razie — z państwami ościennymi. Jeżeli uda mu się jeszcze wzmocnić te nici z czasem i zacieśnić, będzie to prawdziwym dla pokojowego rozwoju ludów bałkańskich dobrodziejstwem. Ten też, a nie inny cel kierował Cankowem, gdy wybrał się do Belgradu i Bukaresztu.

Że nie brak — w tej zwłaszcza chwili — podstaw do ujednoczenia interesów Bułgarii, Jugosławii, oraz Rumunii, to pewna. Przedewszystkiem ze względu na interesy ekonomiczne, w wielu kierunkach wspólne. Dalej ze względu na niebezpieczeństwo zaborczości bolszewickiej, która wciska się każdą szczeliną na teren ludów bałkańskich celem wzniecenia tam ognia, by przy nim upiec swą pieczeń. Jeśli ze słuszną dumą Cankow oświadczył w Sobranju, że udało mu się w Bułgarii zgnieść „czerwone niebezpieczeństwo“, nie znaczy to, jakoby nie miało się ono ponowić. Od porozumienia Cankowa z Nincziczem i Duką w znacznej mierze zależeć będzie uodpornienie Bałkanu także na przyszłość przed bolszewicką zarazą.

## Rozdźwięki między Piastowcami a ZLN.

NARADA P. GŁABIŃSKIEGO Z P. WITOSEM. — MOWA BYŁA O OSADNICTWIE NA KRESACH. — DEKLARACJA KS. CZETWERTYŃSKIEGO. — I RZECIW WYWŁASZCZENIU.

Warszawa 29 stycznia (Tel. G. L.) Pos. Głabiński odbył naradę z pos. Witosem w sprawie różnicy poglądów jaka się wyłoniła na tle ustawy o osadnictwie na kresach.

Przed dwoma dniami poseł Czetwertyński (ZLN) ogłosił w „Kurj. Warsz.“, że wycofuje podpisy swój oraz członków klubu Z. L. N. z pod wniosku żądającego przejęcia ziemi na kresach na własność państwa.

P. Głabiński oświadczył, że tego rodzaju projekt nie jest zgodny z konstytucją. Wywłaszczenie nie może się odbyć bez odszkodowania.

Wizyta Cankowa w Belgradzie była niewątpliwie aktem wielkiej abnegacji z jego strony. Nie mógł przecież zapomnieć, że tak niedawno — jeszcze temu stamtąd, z nad Sawy i Dunaju, doznawał tak energicznego poparcia Stamboljiski. Cień tych wspomnień przytłaczał też swą otowianą chmurą wizytę belgradzką. — Serdeczność, o jakiej wspominał Cankow, była w rzeczywistości chłodną, pełną rezerwy kurtoazją — niewolną nawet od dysonansu nieprzychylniej, acz drobnej manifestacji ulicznej. Niemniej jednak — wierzyć wypada — że o ile szło o pokrzyżowanie szyków intrydze bolszewickiej na Bałkanach, znalazł Cankow u Ninczicza pełne zrozumienie. Zwłaszcza że bułgarski premier nie przybywał dla wydobycia żadnych w tym celu zobowiązań, a jedynie z propozycją jednolitego i równoczesnego działania przeciwko wspólnemu wrogowi.

Tego rodzaju postawienie sprawy rozstrzygnęło o jej powodzeniu w ramach stosunkami ustalonych. Niedawna bowiem sytuacja Bułgarii mimo wielu różnic — z drugiej strony ma niejako podobieństwo do dzisiejszego położenia w Jugosławii. Główne różnice wynikają stąd, że Bułgaria jęczy pod brzemieniem następstw przegranej wojny, zobowiązań nałożonych na nią przez traktat w Neuilly. Jugosławia zaś rozpięta radosne poczucie zwycięzcy. Ale te same wstrząśnienia, które tak niedawno przeżyła Bułgaria, zagrożona przez międzynarodówkę chłopską, a które szczęśliwie udało jej się pokonać, głównie dzięki Cankowowi — spadły teraz gradową i piorunową chmurą na Jugosławie i Pasicz boryka się właśnie z ich naściem. W Bułgarii Cankow zorganizował obronę przez skojarzenie wszystkich demokratycznych żywiołów pod wspólnym sztandarem. Utworzona w ten spo-

sób większość ujęła w swe ręce do pewnego stopnia dyktaturę, na usprawiedliwienie swe wytaczając zasadę, iż dobro państwa wyższym jest imperatywem, niżli obowiązek ścisłego przestrzegania konstytucji. Tą samą też drogą potoczyła się polityka wewnętrzna Jugosławii. Pasicz zajęty jest obecnie utorowaniem dróg do osiągnięcia celu, który Cankowowi udało się już osiągnąć. A to, czy serbski weteran rządowy sprostą zadaniu, przewidzieć dziś trudno, ale sama już identyczność koncepcji nie może pozostać bez dodatniego wpływu na wzajemne stosunki między Bułgarią a Jugosławią.

Podróż Cankowa przyniosła przynajmniej jeden pozytywny a cenny rezultat: przekonała sąsiadów o naprawę pokojowych aspiracjach Bułgarii. A ponieważ równocześnie ani Jugosławia, ani Rumunia także nie mają powodu do wszczynania żadnych dla pokoju na Bałkanach niebezpiecznych kroków, przyjąć wypada za pewnik,

że z tej przynajmniej strony nie pokojowi nie grozi. Przeświadczenie ludów bałkańskich, że powinny pracować nie przeciw sobie, lecz z sobą, ramie w ramie — zyskuje coraz gruntowniejsze podstawy, będzie zaś najpewniejszą rękojmią ochrony, przeciwko sowieckim knowaniom, dążącym do wywołania nowego pożaru na Bałkanach.

## REWIZJA USTAWY O SZKOŁACH AKADEMICKICH.

Warszawa, 29 stycznia (Tel. G. L.) Senacka komisja oświatowa uchwaliła rezolucję wzywającą rząd do rewizji ustawy o szkołach akademickich i zagwarantowania im autonomii.

## WRESZCIE WYPUŚCILI ICH Z WIĘZIENIA.

Warszawa, 29 stycznia (Tel. G. L.) Ośmiu księży katolickich, którzy przebywali w więzieniu sowieckim wraz z arcybiskupem Cieplakiem przez dwa lata, zostało obecnie wypuszczonych na wolność przez władze sowieckie.

## GDAŃSK PRZYGETOWUJE POMIESZCZENIE DLA KONSULATU SOWIECKIEGO.

(Telefonem od naszego korespondenta.)  
Warszawa 29 stycznia. (Z) Z Gdańska donoszą, że wielki pałac, który przed wojną mieścił jenerałny konsulat rosyjski został obecnie definitywnie przejęty przez senat gdański. Senat zawiadomił o akcji przejścia gmachu z rąk b. konsula rosyjskiego, który dotąd jeszcze mieszka w gmachu. Senat zamierza oddać gmach przedstawicielstwu Sowietów skoro tylko zacznie ono oficjalnie w Gdańsku funkcjonować.

## Gospodarcza propaganda zagraniczna.

RECZ Z PESSYMYZMEM — DLA KAPITAŁU ZAGRANICZNEGO PRZEDSTAWIA POLSKA I RODUKCJA PIERWSZORZĘDNEJ WARTOŚCI TEREN EKSPANSJI. — I PROPAGANDA NA DAJSZĄ METĘ.

Lwów, 29. stycznia.

IV.

W tych tedy warunkach, dalekich od rzekomej ruiny gospodarczej, o której więcej mówimy sami w kraju i zagranicą, jest niezmiernie ważne, by racjonalna i sprawnie prowadzona propaganda ekonomiczna, nietylko przostawała fałszywe i nieścisłe informacje, lecz nadto torowała drogę, zarówno Rządowi, jak i sferom gospodarczym w uzyskiwaniu istotnie potrzebnej pomocy zagranicznych kół

finansowych i gospodarczych w uruchomieniu gospodarstwa społecznego Polski.

Nie jesteśmy dziś już krajem wszelkich możliwości; poza utrwaloną walutą przemysł nasz i produkcja rolnicza poczyniły niewątpliwe postępy i znaczny krok naprzód, zwłaszcza ostatnio pod wpływem prześilenia, w kierunku technicznego udoskonalenia produkcji, wzmoczonej wydajności pracy, oraz racjonalniejszej w ogólności organizacji przedsiębiorstwa. — Dla kapitału zagranicznego przed-



stawia dziś polska produkcja i polski obrót pierwszorzędnej wartości teren ekspansji, nie czynimy jednak niczego, by wszelką naszą działalność zagranicą, a w szczególności starania o kredyt i finansowanie oprzeć na zasadzie ścisłej współmierności interesów wzajemnych, na starej zasadzie rzymskiej: do ut des.

Zresztą propaganda zagraniczna nie może mieć na celu jedynie najbliższej chwili i przyszłości. Obecnie jest jednak najwyższy czas dla uruchomienia całej akcji propagandy, która może mieć dla uzdrowienia naszego życia gospodarczego pierwszorzędne znaczenie. W zasadzie rzecz cała została swego czasu racjonalnie ujęta, ze strony Ministerstwa spraw zagranicznych, które powołało do współpracy w Radzie propagandy zagranicznej najwybitniejszych przedstawicieli kół i organizacji gospodarczych w kraju. Poza Radą jednakże musi być odpowiednio zreorganizowane, wyposażone i przygotowane specjalne biuro wykonawcze, mające propagandę ekonomiczną realizować w praktyce. Do współpracy więc i kierownictwa akcją propagandy, obecnie zgrupowaną w biurze prasowym M. S. Z., powinni być powołani najlepsi ekonomiści i praktycy dobrze obznajomieni z życiem gospodarczym, a cała praca powinna być rozdzielona ściśle wedle specjalności. — Ministerstwo Spr. Zagr. powinno zapewnić organizacji propagandy jaknajściślejszy kontakt z placówkami zagranicznymi, które głównie są zainteresowane w istnieniu dobrze zorganizowanej propagandy gospodarczej. Równocześnie nowa placówka powinna korzystać ze ścisłego współdziałania z organizacjami gospodarczymi, istniejącymi reprezentacjami interesów, Związkami itd., aby nie popełniano błędów, złączonych z jednostronnym traktowaniem sprawy. Propaganda ekonomiczna nie może zaniknąć w powodzi aktów i referatów, nie może być jedynie walkowaniem sprawy, chodzi tu bowiem o pierwszorzędne interesy gospodarcze i od nich ściśle zależne polityczne cele i zdobycze.

Leon Władysław Biegeleisen.

## Uchwały Rady Ministrów.

GENERALNY INSPEKTOR MSZ. — ODEBRANIE DEBITU. — WYCOFANIE PROJ. USTAWY O DOWODACH OSOBISTYCH.

Warszawa, 28. stycznia. (Tel. G. L.). Rada Ministrów na posiedzeniu 28. bm. powzięła nast. uchwały:

Wprowadzenie do statutu organizacyjnego ministerstwa spraw zagr. stanowiska służbowego generalnego inspektora podległych ministerstwu spr. zagr. urzędów; zlikwidowanie nadmiernej ilości mieszkań prywatnych w gma-

chach rządowych; odebranie debitu pocztowego pismu „Ost-deutsche Morgenpost“ wychodzącemu w Bytomiu; projekt ustawy, zmieniającej przepisy tymczasowe o kosztach sądowych; projekt ustawy o cudzoziemcach i upoważnienie ministra spraw wewn. do wycofania z Sejmu ustawy o dowodach osobistych.

## Z obrad Senatu.

GWARANCJE SKARBU. — CENTRALNA ORGANIZACJA KREDYTOWA. — PRZYJĘCIE REZOLUCJI KOMISJI SPRAW ZAGR. I WOJSK.

Warszawa, 28. styczn. (Tel. G. L.) Sen. Adelman (Ch. D.) referował o ustawie rozciągającej na województwo śląskie moc obowiązującą dwóch ustaw o udzieleniu gwarancji skarbu dla ulgowych pożyczek drobnym przemysłowcom, rzemieślnikom i organizacjom wytwórczym. Przedstawiciele rządu oświadczyli już, że w najbliższym czasie będzie wniesiony do łaski marszałkowskiej w Sejmie odpowiedni projekt. Druga rezolucja domaga się utworzenia centralnej

organizacji kredytowej dla organizacji współdzielczych drobnych przemysłowców i rzemieślników. Zgodnie z wnioskiem rządu ustawę odrzucono i rezolucję przyjęto.

Następnie przystąpiono do sprawozdania komisji spraw zagr. i wojsk.

Jako sprawozdawca zabrał głos sen. Buzek (Piast), który w dłuższym przemówieniu uzasadniał rezolucję proponowaną przez komisję. Rezolucję tę przyjęto jednogłośnie.

ALSZE LOSY WOJEWODÓW-GENERALÓW.

Warszawa, 28. stycznia. (Tel. G. L.). W kołach rządowych rozważają sprawę przejścia generalów, zajmujących stanowiska wojewodów kresowych do rezerwy, a potem przeniesienia ich na etat min. spraw wojsk. Co do gen. Młodzianowskiego sprawa ta jest już przesądzona, co zaś do gen. Januszajtisa będzie rozstrzygnięta w dniach najbliższych.

PODSEKRETARJAT M. S. Z. NA RAZIE NIEAKTUALNY.

(Telefonem od naszego korespondenta). Warszawa 29. stycznia. (Z) Korespondent Wa z dowiadyuje się, że narazie odroczone załatwienie projektu utworzenia podsekretariatu w Min. spraw zagr.

WICEPR. ANG. IZBY U MARSZ. RATAJA.

Warszawa, 28. stycznia. (Tel. G. L.). Dziś w godzinach popołudniowych złożył p. marszałkowi Sejmu Ratajowi wizytę wiceprez. Izby angielskiej James Hoppe. Rozmowa przeciągnęła się ponad godzinę i miała charakter bardzo przyjazny.

2. LUTEGO NIEMA ŚWIĘTA W SZKOLE.

Warszawa, 28. stycznia. (Tel. G. L.). Wobec licznych zapytań ministr. W. R. i O. P. wyjaśnia, że w dniach 2. lutego i 25. marca roku 1925 odbywać się powinna normalna nauka w szkołach oraz praca w biurach kuratorów i podległych urzędów.

POLSKO-CZESKA KOMISJA KOLEJOWA OBRADUJE DALEJ.

Warszawa, 28. stycznia. (Tel. G. L.). W Ministerstwie kolei obraduje komisja kolejowa polsko-czechosłowacka, która opracowuje klauzule tranzytowe i ogólne, kolejowe. Wiadomość, jaka ukazała się w pismach o przerwaniu obrad komisji, jest nieścisła.

OSADNICTWO ŻYDOWSKIE NA UKRAINIE SOW.

Moskwa, 28. stycznia. (Tel. G. L.). W okręgu chersońskim na Ukrainie dokonano podziału 9.000 dziesięcin ziemi przeznaczonej dla żydów pragnących zająć się uprawą roli. Ludowy komisarz rolnictwa republiki krymskiej wyznaczył 12.000 dziesięcin ziemi dla żydowskich osadników.

JAPONSKI POSEŁ SATO Z WARSZAWY IDZIE DO MOSKWY.

Warszawa, 29. stycznia. (Tel. wł. G. L.). Wedle nadeszłych tu wiadomości, nominacja pierwszego ambasadora japońskiego w Moskwie dokona się już w dniach najbliższych. Ambasadorem ma zostać obecny pełnomocny przedstawiciel Japonii w Warszawie baron Sato. W celu ostatecznego omówienia programu przyszłej działalności, Sato w Moskwie, zostanie on w dniach najbliższych wezwany do Tokio, gdzie ma być definitywnie załatwiona sprawa jego nominacji.

NA KRESY.

Warszawa 29 stycznia. (Z) Korespondent Wasz dowiadyuje się, że w związku z koniecznością wzmocnienia bezpieczeństwa w województwach wschodnich znaczna ilość urzędników policji ma być przeniesiona na kresy. W komendzie głównej rozpatrują obecnie sprawę i rozważają czy urzędnicy polji mają być przeniesieni na stałe czy też tylko delegowani. Delegacja pociąga za sobą znaczne wydatki, przeniesienie zaś jest mniej kosztowne ale łączy się z zagadnieniem pomieszczenia rodzin co jak wiadomo na kresach wschodnich przedstawia się jeszcze ciągle fatalnie. Korespondent Wasz dowiadyuje się, że nie ulega wątpliwości, iż wobec nakazu chwili władze wynajdą odpowiednie fundusze aby jak najprędzej delegować rutynowanych oficerów policji na wschodnie rubieże.

MUNDURY DLA URZĘDNIKÓW PAŃSTWOWYCH?

Warszawa 29 stycznia. (Z) Korespondent Wasz dowiadyuje się, że fe y rządowe rozpatrują projekt wprowadzenia mundurów dla urzędników państwowych. Mundury te otrzymają przedewszystkiem urzędnicy administracyjni województw wschodnich. Nowacja ta stoi w związku z uchwałami ostatniego zjazdu wojewodów.

WZROST PRESTIGE'U SOWIECKIEGO W ANGLJI.

Moskwa, 28. stycznia. (Tel. G. L.). Przebywający w Moskwie Rakowski oświadczył, iż bezpośrednim następstwem porozumienia japońsko-sowieckiego będzie wzrost prestige'u sowieckiego w Anglii.

Feljton „Gazety Lwow.” z d. 30. I. 1925

THEOPHILE GAUTIER. 40)

## Dusze w odlocie.

(AVATAR).

(Ciąg dalszy.)

Tak bliski wyśnionego szczęścia, nie mógł otrząsnąć się jednak od lęku i niewysłowionego niepokoju: maszły go tłumem wahania, opadła nieśmiałość, znane prawdziwej tylko miłości i dusza jego utonęła w nich, jak gdyby więził ją jeszcze dawny kształt jego, wzgardzony przez hrabinę.

Wejście panny służącej położyło wreszcie kres nawałowi myśli, zwalczających się wzajem. Nie mógł jednak za jej ukazaniem się pokonać w sobie nerwowego drżenia i wszystka krew spłynęła mu do serca na słowa jej wezwania:

— Pani hrabina prosi jaśnie pana.

Poszedł tuż za nią, żeby, nie zna-

jąc terenu, na który wszedł tak świeżo, nie zdradzić się brakiem swobody i pewności ruchów.

Wszedł tedy do obszernej ubieralni, zapatrzonej we wszelkie wymysły najwyrzafinowanego zbytku.

W oknie, którego jedwabne kotary w ciężkich opadły fałdach, pyszniła się prześliczna toaleta „duchesse”; przed lustrem jej, podtrzymanym przez smukłe dwa amorki, rzeźbione z lekka, swobodną elegancją, siedziała hrabina Helena Labińska, promieniejąca świeżością i krasą. Dwa sześcioramienne кандelabry oświecały dokładnie każdy szczegół wytwornej postaci: ciepłuchny burnus Tunetański w białe i błękitne ażurowe pasy otulał ją lekkim obfokiem; zsunęty swobodnie, dotrzeć dawał cudownej linii i białości szyję oraz zarys ramion jak toczonych. Z pośród fałdów burnusa przeświecała pienista biel koronek i palących batystów kró-

nego penoaru; rozpuszczone włosy hrabiny spływały po ziemię bujne, faliste, niczem płaszcz królewski. Nie dorównałyby im chyba złotorunne torsady, z których — po wyjściu z pian morskiej toni — Venus-Anadyomene perły wyzrywała. Ambra Tycyana, srebro Veronese'a, złocistość Rembrandt'a, stopione w jeden wspólny ton — gorący promień słońca, przepuszczony przez pryzmat topazu — jeszcze nie oddadzą przepysznego odcienia tych fal wspaniałych płynnego złota, które — miast światło chłonać w siebie — światłem promienieć się zdawały. Dwie garderobiane czesaly te włosy, dzieliły je, szczerkotowały i w staranne układały zwoje, by snąc nie ucierpiały w nocnym zetknięciu z batystem pościeli.

Podczas tej misternej a z całą znajomością rzeczy przeprowadzonej procedury hrabina zabawiała się, jak dzieciak swawolny, podrzucając na maluchnej nóżce biały

jedwabny pantofelek, złotym baforkiem haftowany. Chwilami odrzucając jedwabne fałdy burnusa, przy czem odsłaniał się atlas olśniewający biały ramion, odgarniała z kapryśnie figlarnym wdziękiem ten i ów promień włosów, uchylając się niesłownie kontroli panien służebnych.

W swobodnym sans-gêne swoim przypominała smukłe figurynki greckie zdobące stare amfory i kruże, owe Tanagry, których subtelnej zwiewności i czystych, młodzieńczych konturów żaden z mistrzów późniejszych odtworzyć nie zdołał. Błł od niej sugestywny czar, stokróż niebezpieczniejszy dziś, niż wtedy, w ogrodzie willi Salviati w Florencji — i gdyby Oktaw nie był dotychczas już szalał z miłości, oświadczyłby nim dziś do reszty jej urok.

(C. d. n.)



**ANGLJA I AMERYKA A ODBUDOWA SRODK. EUROPY.**

Londyn, 28. stycznia. (Tel. G. L.) Między amerykańskimi a angielskimi kołami finansowymi osiągnięto porozumienie, iż na przyszłość ma ustać emulacja angielsko-amerykańska przy finansowaniu odbudowy środkowej Europy, a w jej miejsce ma nastąpić systematyczna współpraca między Londynem a N. Jorkiem.

**KONFERENCJA ADMIRALÓW.**

Londyn, 28 stycznia. (Tel. G. L.) Reuter donosi, że w przyszłym tygodniu odbędzie się w Singapurze konferencja admirałów floty angielskiej. Chodzi o wymianę myśli co do ogólnej sytuacji floty angielskiej.

**NIEMCY GOTOWE SĄ ZAWRZEĆ PAKT BEZ IECZENSTWA.**

Londyn, 28 stycznia. (Tel. G. L.) Berl. koresp. Daily Express donosi, że jak się dowiaduje z wiarygodnego źródła, rząd niemiecki polecił swoim ambasadorom i posłom w stolicach państw koalicyjnych, złożyć rządowi koalicyjnym następujące oświadczenie:

Niemcy są gotowe zawrzeć pakt bezpieczeństwa z aliantami, jeżeli aljanci będą skłonni przystąpić niezwłocznie do zupełnego opróżnienia strefy kolońskiej.

**DYMISJA GABINETU LITEWSK.**

Kowno 28 stycznia. (Tel. G. L.) Gabinet litewski ks. Tumenasa podał się wczoraj do dymisji. Marszałek sejmu ks. kanonik Sztaugajtis złożył również swój urząd, ma bowiem otrzymać infułę biskupią. Na miejsce Sztaugajtisa został wybrany ks. Bystrach, dotychczasowy minister oświaty. Jako następcę ks. Bystracha wymieniają redaktora Jokantesa, chrześc. demokratę. Kurs dotychczasowej polityki w sejmie ma być utrzymany.

**EKONOMISTA**

**Transakcje na giełdzie lwowskiej.**

Lwów, 29. stycznia.

Wczorajsza zwyżka nie utrzymała się.

Na dzisiejszej przedgiełdzie kursa akcji znacznie słabsza. Jaworzno spadło na 13'25 (ostatnio 16). — Gazy płacono: zachodnie po 2'60 (wczoraj 3'00) wschodnie 12'10 (wczoraj 12'75). — Popyt słabszy. Poszukiwano przy braku towaru: Ruckera, Superfosfat i Merkurego (po 8'00) — Za Nobla płacono 2'00 przy małych obrotach. — Len spadł na 0'35. — Ruch mniejszy.

Również akcje kotowane wykazują znaczną niżkę kursów, przy zwiększonym zaofiarowaniu. Obroty naogół ożywione. Z akcji bankowych jedynie Bank Zw. Spółek zarobkowych wykazuje tendencję zwyżkową. Z akcji przemysłowych interesowano się przedewszystkiem Browarami, Parowozami (pod koniec zwyżkowe przy dużym popycie), Chodorowem, Cegielskim. Z akcji handlowych transakcje w Tehate i Tohanie. Tendencja niżkowa. Usposobienie ożywione.

**OBROTY W AKCJACH.**

Bk Hipotecznv 0'58. 0'57. 0'56.

**Z obrad Sejmu.**

**WSPOMNIENIE POŚMIERTNE. — NOWELA DO USTAWY O PODATKU DOCHODOWYM. — RATYFIKACJA KONWENCJI POLSKO-NEMIECKIEJ. — WNIOSKI W SPRAWIE GDAŃSKIEJ. — OŚWIADCZENIE MIN. SKRZYŃSKIEGO.**

Warszawa, 28. stycznia. (Tel. G. L.) Na wstępie posiedzenia marszałek wygłosił przemówienie z powodu śmierci wicemarszałka Zygmunta Seydy, zaznaczając, że śp. Zygmunt Seyda, który zgasł wte dy, gdy jego wiedza fachowa i doświadczenie polityczne najlepsze wydały owoce.

Pos. Manaczyński (ZLN.) zreferował projekt noweli do ustawy o podatku dochod. Wniosek odelania noweli do komisji przeszedł niemal jednogłośnie.

Pos. Dębski (Piast) referował projekt ustawy ratyfikującej konwencję z Niemcami w sprawie obywatelstwa i opcji, zaznaczając, że ujemną stroną jej dla Polski jest sposób przeprowadzenia likwidacji własności niemieckiej, zwłaszcza większej własności, wskutek czego około 9000 ha ziemi pozostanie w rękach niemieckich. W sprawie opcji natomiast odnieśliśmy walny sukces. Wystarczy jednostronne oświadczenie, aby opcja była ważna. W końcu mowca podnosi wielkie znaczenie umowy, gdyż załatwia ona sprawę, która dotąd była powodem licznych tarć i skarg na Polskę wnoszonych do instancji międzynarodowych. W głosowaniu przyjęto w drugim i trzecim czytaniu ustawę ratyfikującą wraz z rezolucją pos. Herza (NPR) wzywającą Rząd do niezwłocznego ustawowego uregulowania opieki i pomocy państwowej dla opłantów polskich z Niemiec.

Przystąpiono do wniosków w sprawie gdańskiej. Sprawozdawca pos. Dębski (Piast) uzasadniał wniosek większości komisji spraw zagr., który brzmi: Sejm stwierdza: I. że źródłem i określeniem polskich spraw państwowych są postanowienia traktatu wersalskiego, II. że władze wolnego m. Gdańska zmierzają stale do zwiężenia praw przyznanych Polsce w traktacie wersalskim, III. że wysuwając obecnie wbrew brzmieniu traktatu wersalskiego zupełnie dowolne pojęcie suwerenności państwa gdańskiego, starają się władze Gdańska dostosować do tego pojęcia stan rzeczy wisty i usuwać prawa przyznane Polsce w traktacie wersalskim, po IV. że takie już kilkuletnie stałe podkopywanie traktatu wersalskiego jest podważaniem podstaw pokoju, którego Polska nie chce naruszać.

wzywa rząd do podjęcia kroków celem przeprowadzenia właściwego stanu rzeczy w całokształcie spraw polskich w Gdańsku, a tem samem istotnego zabezpieczenia Polsce dostępu do morza przez Gdańsk.

0'57 1/2, Przemysłowy 0'37, Zarobk. 9'25, Z. B. K. 0'14, Browary 10'50, 10'40, 10'35, 10'30, 10'25, 10'20, Chodorów 4'50, 4'35, 4'40, Chybie 5'40, Cegielski 0'79, 0'76, 0'78, Gaziolna 1'65, 1'50, Ćmielów 0'61.

Pos. Dębski zaznaczył, że wypadki ostatnich czasów raz jeszcze uprzytomniają społeczeństwu polskiemu, że mamy do czynienia ciągle z tą samą linią postępowania senatu gdańskiego, który szuka natchnienia w umowach. Widzimy w Gdańsku, nie gdańskie barwy, lecz byłe barwy cesarskie i ideje rewanzu i przywrócenia dawnego porządku rzeczy. Polityka gospodarcza Gdańska powoduje jedynie przemyślnictwo do Polski. Mylą się ci, którzy pomawiają Polskę o zamiary agresywne. Polska niema potrzeby zdobywać praw w Gdańsku, gdyż posiada je na mocy traktatu.

Pos. Pluciński (ZLN) podniósł, że Polska od 5 lat procesuje się z Gdańskiem o wprowadzenie w życie praw, zastrzeżonych traktatem. Jeżeli rząd nie znajdzie odpowiedniego sposobu, to w przeciągu następnych 5 lat prawa te w życie nie wejdą.

Min. Skrzyński złożył następujące oświadczenie:

Panowie przewodcy stronnictw uprzytomnili Izbie a zarazem światu, jak czuje i jak rozumie Polska wówczas, kiedy zobaczy jasno, że zagrożony jest ten dogmat, który jest kamieniem węgielnym dzisiejszej Europy, tj. traktat wersalski. Dzisiaj niewątpliwie jasnym się stało dla wszystkich, którzy są stróżami traktatów i gwarantami pokoju świata, że konieczną jest nowa sprężysta procedura, która wykaże albo skuteczność norm prawnych w życiu codziennym, albo złą wiarę niezbitą, którą trzeba będzie złamać. Bezkarność nie może i nie będzie zagwarantowana bezprawnie. Ujmi w nasze prawo, świadomi naszej siły moralnej, znając ścisłość węzłów gospodarczych, łączących Gdańsk z nami w pokoju, stanowczo zmierzając będziemy do celu, który jest zlanie się ducha tego specyficznego ducha wolnego m. Gdańska z duchem traktatu wersalskiego.

W tych słowach nie ma groźby. Jest tylko twierdzenie, nad którym Senat wolnego m. Gdańska powinien się zastanowić, że nawet wolność wolnego m. Gdańska opierać się musi na prawie, od którego zależy. Wolność wbrew prawu jest swawola, a z tą potrafi się zmierzyć majestat prawa i majestat Rzeczypospolitej.

W głosowaniu przyjęto bardzo znaczną większością głosów wniosek większości komisji. Następnie przyjęto poprawkę Senatowi do noweli ustawy o zabezpieczeniu na wypadek bezrobocia.

Bez wyznaczenia terminu następnego posiedzenia, posiedzenie zamknięto. Zawieszenie pełnych posiedzeń nastąpiło, aby czas ten mogły wykorzystać komisje.

0'60, 0'5), Lokomotywy 0'45, Oikos 2'35, Parowozy 0'54, 0'56, 0'57, 0'55, 0'53, 0'59, 0'60, Pezety 0'22, 0'21, Nafta 0'65, Tehate 1'70, Tehan 0'32, Siersza g. 4'50, Tespy 4'00, 3'80, 3'90, Zieleniewski 9'50.

**OBROTY W AKCJACH NIEKOTOWANYCH.**

Azot 0'27, Elektrosan 0'10, Gaziolna 0'20, 0'21, Gazy wschodnie 12'00, 11'80, 12'00, 12'10, Gazy zachodnie 2'75, 2'60, Jaworzno (25) 13'50, 13'75, 13'60, 13'50, 13'40, 13'25, drobne 14'00 14'25, 14'10, Len 0'35, Nobel 2'00, Olkusz 1'00, Przeworsk imienny 220'00, 221'00, Schön 56'00, Szkło w Kr. 1'00.

**Giełda zbożowa.**

Lwów, 29 stycznia.

Na giełdzie sporadyczna transakcja w bobiku, poza giełdą transakcje w życie. Pozatem nie było innych transakcji. Silnie poszukiwane zboże siewne oraz większe zainteresowanie dla żyta. Tendencja na ogół utrzymana. Usposobienie spokojne.

**Giełdy pozalwowskie**

**PRZEDGIEŁDA WARSZAWSKA.**

Warszawa, 29 stycznia.

Bk. Przemysłowy 0'38, Zyrardów 12'25, Parowozy 0'58, Dolar 5'17 1/4 — 5'18. Tendencja słabsza.

**PRZEDGIEŁDA KRAKOWSKA.**

Kraków, 29 stycznia.

Zieleniewski 9'90, Cegielski 0'70, Parowozy 0'56, Chodorów 5'30, Chybie 6'10, Jaworzno drob. 14'00, Bk Przemysłowy 0'44, Zarobk. 9'50, Nafta 0'70, Dolar 5'18 1/4. Tendencja niejednolita.

**GIEŁDA ZURYCHSKA.**

Zurych. (Radlo). Otwarcie z dn. 29 b. m.

	Przekazy	Gotówka
Paryż	28 05	28'00
Londyn	24'85	24'83 1/2
Nowy Jork	5'18'3	5'18'00
Warszawa	100'00	99'00
Belgia	27'10	26'76
Włochy	21'70	21'45
Hiszpanja	74'20	73'70
Holandja	209'25	208'75
Berlin	1'23'4	1'23'3
Wiedeń	73'25	72'80
Sztokholm	139'80	139'30
Oslo	79'50	79'00
Kopenhaga	92'80	92'30
Sofja	3'80	3'75
Praga	15'43	15'37'4
Budapeszt	0'72'5	0'71'5
Belgrad	8'50	8'40
Ateny	9'20	8'60
Konstantynopol	2'90	2'70
Bukareszt	2'75	2'70
Helsingfors	13'10	13'00
Buenos Aires	199'00	197'00

Tendencja słabsza.

**OBROTY PRYWATNE.**

Lwów, 29 stycznia.

Dziś tendencja lekko niżkowa, obrót ożywiony.

Dolary ameryk. 5'17 do 5'17 1/2, dol. kanadyjskie 5'14 1/2 do 5'14 3/4, korony czeskie 0'15 1/4 do 0'15 1/2, leje 0'02 1/4 do 0'02 3/4, franki franc. 0'27 1/4 do 0'27 1/2, frank szwajcarski 1'00 do 1'02, funty szter. 23'85 do 24'00, Ruble a 500 i a 100 za 1 tys. 0'00 zł do 0'00 zł, drobne za 1 tys. 0'00 do 0'00 zł, niemieckie tys. stare za 1 tys. 0'00 do 0'00 gr., korony a str. za tys. 0'07—0'07 1/4 gr.

Złoto: 20 kor. 21'89 do 21'90, 20 frank. 19'80 do 19'90, 20 marki 24'80 do 25'00, 10 rubli 26'80 do 27'00 gr.

Srebro: kor. austr. 0'44 1/2 — 0'44 3/4, 5-kor. austr. 2'32—2'35, floreny 1'18—1'20, srebr. ruble 1'88—1'92, kopiejki za rubel 0'84—0'85.



**V. Waluty i Dewizy.**

Bilety bankowe			Kategorie	< zakt, przekazy i wyofaty			Uwagi
placa	zadnia	transakcje		placa	zadnia	transakcje	
---	---	---	Dolety amerykanskie (beznot)	(za 1 S)	---	---	
---	---	---	Dolety amerykanskie	(za 100)	---	---	
---	---	---	Dolety kanadyjskie	(za 1 C)	---	---	
---	---	---	Dynary	(za 100)	---	---	
---	---	---	Fanty esterlingi	(za 100)	---	---	
---	---	---	Franki belzyskie	(za 100)	---	---	
---	---	---	Franki francuskie	(za 100)	---	---	
---	---	---	Floreuy holenderskie	(za 100)	---	---	
---	---	---	Franki szwajcarskie	(za 100,000)	---	---	
---	---	---	Korony austriackie	(za 100)	---	---	
---	---	---	Korony czesko-slowackie	(za 100)	---	---	
---	---	---	Korony duńskie	(za 100)	---	---	
---	---	---	Korony norweskic	(za 100)	---	---	
---	---	---	Korony szwedzkie	(za 100)	---	---	
---	---	---	Korony westeralskie	(za 100,000)	---	---	
---	---	---	Led rumuńskie	(za 100)	---	---	
---	---	---	Luz włoskie	(za 100)	---	---	

**B. Kursa Zbożowa:**

	Ceny		Uwagi	Ceny	Ceny		Uwagi
	od	do			od	do	
Pszennica krajowa ex 1924	27	50	38	50	1)		
Zyto malopolskie nowego zżarnia:	28	---	29	---	1)		
Zyto malopolskie ex 1924	6	---	8	---	1)		
Jęczmień malopolski br o w ardzian	32	---	14	---	1)		
Jęczmień malopolski przemysłowy	26	---	8	---	1)		
Owies malopolski ex 1924	---	---	---	---	---		
Kukurudzka krajowa	---	---	---	---	---		
Ziemniaki przemysłowe	---	---	---	---	---		
Fasola biała	---	---	---	---	---		
Fasola kolorowa	---	---	---	---	---		
Fasola krasa	---	---	---	---	---		
Groch pokny	---	---	---	---	---		
Groch 1/2 Victoria	---	---	---	---	---		
Bobik	---	---	---	---	---		
Mieszanka pasterna w sturde	---	---	---	---	---		
Wyka	---	---	---	---	---		
Siano siodle krajowa prasowana	---	---	---	---	---		
Słoma prasowana	---	---	---	---	---		
Hreczka	---	---	---	---	---		
Len	---	---	---	---	---		
Lubin	---	---	---	---	---		

Selektariat Gieldy.

Ceny rozumieją się w złotych za 100 kg. bez podatku spożywczego, miejsce stacja załadowania.

Ceny rozumieją się w złotych za 100 kg. bez podatku spożywczego, miejsce stacja załadowania.

Mąka pszenna 4 1/2, "0", typy młynowy  
 Mąka pszen. kuchenna 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 129, 130, 131, 132, 133, 134, 135, 136, 137, 138, 139, 140, 141, 142, 143, 144, 145, 146, 147, 148, 149, 150, 151, 152, 153, 154, 155, 156, 157, 158, 159, 160, 161, 162, 163, 164, 165, 166, 167, 168, 169, 170, 171, 172, 173, 174, 175, 176, 177, 178, 179, 180, 181, 182, 183, 184, 185, 186, 187, 188, 189, 190, 191, 192, 193, 194, 195, 196, 197, 198, 199, 200, 201, 202, 203, 204, 205, 206, 207, 208, 209, 210, 211, 212, 213, 214, 215, 216, 217, 218, 219, 220, 221, 222, 223, 224, 225, 226, 227, 228, 229, 230, 231, 232, 233, 234, 235, 236, 237, 238, 239, 240, 241, 242, 243, 244, 245, 246, 247, 248, 249, 250, 251, 252, 253, 254, 255, 256, 257, 258, 259, 260, 261, 262, 263, 264, 265, 266, 267, 268, 269, 270, 271, 272, 273, 274, 275, 276, 277, 278, 279, 280, 281, 282, 283, 284, 285, 286, 287, 288, 289, 290, 291, 292, 293, 294, 295, 296, 297, 298, 299, 300, 301, 302, 303, 304, 305, 306, 307, 308, 309, 310, 311, 312, 313, 314, 315, 316, 317, 318, 319, 320, 321, 322, 323, 324, 325, 326, 327, 328, 329, 330, 331, 332, 333, 334, 335, 336, 337, 338, 339, 340, 341, 342, 343, 344, 345, 346, 347, 348, 349, 350, 351, 352, 353, 354, 355, 356, 357, 358, 359, 360, 361, 362, 363, 364, 365, 366, 367, 368, 369, 370, 371, 372, 373, 374, 375, 376, 377, 378, 379, 380, 381, 382, 383, 384, 385, 386, 387, 388, 389, 390, 391, 392, 393, 394, 395, 396, 397, 398, 399, 400, 401, 402, 403, 404, 405, 406, 407, 408, 409, 410, 411, 412, 413, 414, 415, 416, 417, 418, 419, 420, 421, 422, 423, 424, 425, 426, 427, 428, 429, 430, 431, 432, 433, 434, 435, 436, 437, 438, 439, 440, 441, 442, 443, 444, 445, 446, 447, 448, 449, 450, 451, 452, 453, 454, 455, 456, 457, 458, 459, 460, 461, 462, 463, 464, 465, 466, 467, 468, 469, 470, 471, 472, 473, 474, 475, 476, 477, 478, 479, 480, 481, 482, 483, 484, 485, 486, 487, 488, 489, 490, 491, 492, 493, 494, 495, 496, 497, 498, 499, 500, 501, 502, 503, 504, 505, 506, 507, 508, 509, 510, 511, 512, 513, 514, 515, 516, 517, 518, 519, 520, 521, 522, 523, 524, 525, 526, 527, 528, 529, 530, 531, 532, 533, 534, 535, 536, 537, 538, 539, 540, 541, 542, 543, 544, 545, 546, 547, 548, 549, 550, 551, 552, 553, 554, 555, 556, 557, 558, 559, 560, 561, 562, 563, 564, 565, 566, 567, 568, 569, 570, 571, 572, 573, 574, 575, 576, 577, 578, 579, 580, 581, 582, 583, 584, 585, 586, 587, 588, 589, 590, 591, 592, 593, 594, 595, 596, 597, 598, 599, 600, 601, 602, 603, 604, 605, 606, 607, 608, 609, 610, 611, 612, 613, 614, 615, 616, 617, 618, 619, 620, 621, 622, 623, 624, 625, 626, 627, 628, 629, 630, 631, 632, 633, 634, 635, 636, 637, 638, 639, 640, 641, 642, 643, 644, 645, 646, 647, 648, 649, 650, 651, 652, 653, 654, 655, 656, 657, 658, 659, 660, 661, 662, 663, 664, 665, 666, 667, 668, 669, 670, 671, 672, 673, 674, 675, 676, 677, 678, 679, 680, 681, 682, 683, 684, 685, 686, 687, 688, 689, 690, 691, 692, 693, 694, 695, 696, 697, 698, 699, 700, 701, 702, 703, 704, 705, 706, 707, 708, 709, 710, 711, 712, 713, 714, 715, 716, 717, 718, 719, 720, 721, 722, 723, 724, 725, 726, 727, 728, 729, 730, 731, 732, 733, 734, 735, 736, 737, 738, 739, 740, 741, 742, 743, 744, 745, 746, 747, 748, 749, 750, 751, 752, 753, 754, 755, 756, 757, 758, 759, 760, 761, 762, 763, 764, 765, 766, 767, 768, 769, 770, 771, 772, 773, 774, 775, 776, 777, 778, 779, 780, 781, 782, 783, 784, 785, 786, 787, 788, 789, 790, 791, 792, 793, 794, 795, 796, 797, 798, 799, 800, 801, 802, 803, 804, 805, 806, 807, 808, 809, 810, 811, 812, 813, 814, 815, 816, 817, 818, 819, 820, 821, 822, 823, 824, 825, 826, 827, 828, 829, 830, 831, 832, 833, 834, 835, 836, 837, 838, 839, 840, 841, 842, 843, 844, 845, 846, 847, 848, 849, 850, 851, 852, 853, 854, 855, 856, 857, 858, 859, 860, 861, 862, 863, 864, 865, 866, 867, 868, 869, 870, 871, 872, 873, 874, 875, 876, 877, 878, 879, 880, 881, 882, 883, 884, 885, 886, 887, 888, 889, 890, 891, 892, 893, 894, 895, 896, 897, 898, 899, 900, 901, 902, 903, 904, 905, 906, 907, 908, 909, 910, 911, 912, 913, 914, 915, 916, 917, 918, 919, 920, 921, 922, 923, 924, 925, 926, 927, 928, 929, 930, 931, 932, 933, 934, 935, 936, 937, 938, 939, 940, 941, 942, 943, 944, 945, 946, 947, 948, 949, 950, 951, 952, 953, 954, 955, 956, 957, 958, 959, 960, 961, 962, 963, 964, 965, 966, 967, 968, 969, 970, 971, 972, 973, 974, 975, 976, 977, 978, 979, 980, 981, 982, 983, 984, 985, 986, 987, 988, 989, 990, 991, 992, 993, 994, 995, 996, 997, 998, 999, 1000, 1001, 1002, 1003, 1004, 1005, 1006, 1007, 1008, 1009, 1010, 1011, 1012, 1013, 1014, 1015, 1016, 1017, 1018, 1019, 1020, 1021, 1022, 1023, 1024, 1025, 1026, 1027, 1028, 1029, 1030, 1031, 1032, 1033, 1034, 1035, 1036, 1037, 1038, 1039, 1040, 1041, 1042, 1043, 1044, 1045, 1046, 1047, 1048, 1049, 1050, 1051, 1052, 1053, 1054, 1055, 1056, 1057, 1058, 1059, 1060, 1061, 1062, 1063, 1064, 1065, 1066, 1067, 1068, 1069, 1070, 1071, 1072, 1073, 1074, 1075, 1076, 1077, 1078, 1079, 1080, 1081, 1082, 1083, 1084, 1085, 1086, 1087, 1088, 1089, 1090, 1091, 1092, 1093, 1094, 1095, 1096, 1097, 1098, 1099, 1100, 1101, 1102, 1103, 1104, 1105, 1106, 1107, 1108, 1109, 1110, 1111, 1112, 1113, 1114, 1115, 1116, 1117, 1118, 1119, 1120, 1121, 1122, 1123, 1124, 1125, 1126, 1127, 1128, 1129, 1130, 1131, 1132, 1133, 1134, 1135, 1136, 1137, 1138, 1139, 1140, 1141, 1142, 1143, 1144, 1145, 1146, 1147, 1148, 1149, 1150, 1151, 1152, 1153, 1154, 1155, 1156, 1157, 1158, 1159, 1160, 1161, 1162, 1163, 1164, 1165, 1166, 1167, 1168, 1169, 1170, 1171, 1172, 1173, 1174, 1175, 1176, 1177, 1178, 1179, 1180, 1181, 1182, 1183, 1184, 1185, 1186, 1187, 1188, 1189, 1190, 1191, 1192, 1193, 1194, 1195, 1196, 1197, 1198, 1199, 1200, 1201, 1202, 1203, 1204, 1205, 1206, 1207, 1208, 1209, 1210, 1211, 1212, 1213, 1214, 1215, 1216, 1217, 1218, 1219, 1220, 1221, 1222, 1223, 1224, 1225, 1226, 1227, 1228, 1229, 1230, 1231, 1232, 1233, 1234, 1235, 1236, 1237, 1238, 1239, 1240, 1241, 1242, 1243, 1244, 1245, 1246, 1247, 1248, 1249, 1250, 1251, 1252, 1253, 1254, 1255, 1256, 1257, 1258, 1259, 1260, 1261, 1262, 1263, 1264, 1265, 1266, 1267, 1268, 1269, 1270, 1271, 1272, 1273, 1274, 1275, 1276, 1277, 1278, 1279, 1280, 1281, 1282, 1283, 1284, 1285, 1286, 1287, 1288, 1289, 1290, 1291, 1292, 1293, 1294, 1295, 1296, 1297, 1298, 1299, 1300, 1301, 1302, 1303, 1304, 1305, 1306, 1307, 1308, 1309, 1310, 1311, 1312, 1313, 1314, 1315, 1316, 1317, 1318, 1319, 1320, 1321, 1322, 1323, 1324, 1325, 1326, 1327, 1328, 1329, 1330, 1331, 1332, 1333, 1334, 1335, 1336, 1337, 1338, 1339, 1340, 1341, 1342, 1343, 1344, 1345, 1346, 1347, 1348, 1349, 1350, 1351, 1352, 1353, 1354, 1355, 1356, 1357, 1358, 1359, 1360, 1361, 1362, 1363, 1364, 1365, 1366, 1367, 1368, 1369, 1370, 1371, 1372, 1373, 1374, 1375, 1376, 1377, 1378, 1379, 1380, 1381, 1382, 1383, 1384, 1385, 1386, 1387, 1388, 1389, 1390, 1391, 1392, 1393, 1394, 1395, 1396, 1397, 1398, 1399, 1400, 1401, 1402, 1403, 1404, 1405, 1406, 1407, 1408, 1409, 1410, 1411, 1412, 1413, 1414, 1415, 1416, 1417, 1418, 1419, 1420, 1421, 1422, 1423, 1424, 1425, 1426, 1427, 1428, 1429, 1430, 1431, 1432, 1433, 1434, 1435, 1436, 1437, 1438, 1439, 1440, 1441, 1442, 1443, 1444, 1445, 1446, 1447, 1448, 1449, 1450, 1451, 1452, 1453, 1454, 1455, 1456, 1457, 1458, 1459, 1460, 1461, 1462, 1463, 1464, 1465, 1466, 1467, 1468, 1469, 1470, 1471, 1472, 1473, 1474, 1475, 1476, 1477, 1478, 1479, 1480, 1481, 1482, 1483, 1484, 1485, 1486, 1487, 1488, 1489, 1490, 1491, 1492, 1493, 1494, 1495, 1496, 1497, 1498, 1499, 1500, 1501, 1502, 1503, 1504, 1505, 1506, 1507, 1508, 1509, 1510, 1511, 1512, 1513, 1514, 1515, 1516, 1517, 1518, 1519, 1520, 1521, 1522, 1523, 1524, 1525, 1526, 1527, 1528, 1529, 1530, 1531, 1532, 1533, 1534, 1535, 1536, 1537, 1538, 1539, 1540, 1541, 1542, 1543, 1544, 1545, 1546, 1547, 1548, 1549, 1550, 1551, 1552, 1553, 1554, 1555, 1556, 1557, 1558, 1559, 1560, 1561, 1562, 1563, 1564, 1565, 1566, 1567, 1568, 1569, 1570, 1571, 1572, 1573, 1574, 1575, 1576, 1577, 1578, 1579, 1580, 1581, 1582, 1583, 1584, 1585, 1586, 1587, 1588, 1589, 1590, 1591, 1592, 1593, 1594, 1595, 1596, 1597, 1598, 1599, 1600, 1601, 1602, 1603, 1604, 1605, 1606, 1607, 1608, 1609, 1610, 1611, 1612, 1613, 1614, 1615, 1616, 1617, 1618, 1619, 1620, 1621, 1622, 1623, 1624, 1625, 1626, 1627, 1628, 1629, 1630, 1631, 1632, 1633, 1634, 1635, 1636, 1637, 1638, 1639, 1640, 1641, 1642, 1643, 1644, 1645, 1646, 1647, 1648, 1649, 1650, 1651, 1652, 1653, 1654, 1655, 1656, 1657, 1658, 1659, 1660, 1661, 1662, 1663, 1664, 1665, 1666, 1667, 1668, 1669, 1670, 1671, 1672, 1673, 1674, 1675, 1676, 1677, 1678, 1679, 1680, 1681, 1682, 1683, 1684, 1685, 1686, 1687, 1688, 1689, 1690, 1691, 1692, 1693, 1694, 1695, 1696, 1697, 1698, 1699, 1700, 1701, 1702, 1703, 1704, 1705, 1706, 1707, 1708, 1709, 1710, 1711, 1712, 1713, 1714, 1715, 1716, 1717, 1718, 1719, 1720, 1721, 1722, 1723, 1724, 1725, 1726, 1727, 1728, 1729, 1730, 1731, 1732, 1733, 1734, 1735, 1736, 1737, 1738, 1739, 1740, 1741, 1742, 1743, 1744, 1745, 1746, 1747, 1748, 1749, 1750, 1







## Stan map katastralnych.

III.

Lwów, 29. stycznia.

§ 1 rani wprowadzie dotkliwie mapę katastralną, jednak śmiertelny cios zadaje jej § 23 wspomnianej ustawy ewidencyjnej. W myśl przepisów zawartych w tym paragrafie, obowiązek pomiarów zmian na gruncie przez urzędnika ewidencyjnego odpada 1) w wypadku, gdy chodzi o grunt, przedstawiający regularny kwadrat lub prostokąt, którego szerokość nie przekracza 20 metrów, 2) w razie, gdy strona interesowana, sąd lub inna władza przedłoży plan sytuacyjny podziału danego obiektu, odpowiadający przepisom technicznym, a zatem zawiera daty pomiarowe, na podstawie których można przedstawić zmiany wprowadzić do map katastralnych, bez ponownego pomiaru przez urzędnika ewidencyjnego. Omówię tu po kolei obydwie wypadki.

Interesowany zgłasza się do urzędnika pomiarowego względnie do cywilnego geometry, a znając postanowienia § 23, czy to z własnego doświadczenia, czy też przez kogoś poinformowany, podaje dla uniknięcia kosztów pomiaru, że parcela będąca przedmiotem podziału, a mająca formę kwadratu lub prostokąta o szerokości nie przekraczającej 20 metrów dzieli się wzdłuż wedle części krotkich. Z obowiązku ustawy urzędnik, czy też cywilny geometra wydaje plan do przewłaszczenia na podstawie otrzymanych informacji, gdy faktycznie podział na gruncie jest po-przeciwny. Ten plan podziału, przedstawiający mylnie stan gruntu, wprowadza się w mapę katastralną, która tem samem staje się niezgodną ze stanem faktycznym.

§ 23 wpływa również zgnębnie odnośnie do punktu 2-go, t. j. obowiązku geometry ewidencyjnego wprowadzania zmian do map katastralnych bez pomiaru, a jedynie na podstawie planów sporządzonych przez cywilnych techników, skoro tylko zewnętrzna forma tych planów odpowiada przepisom ustawowym t. j. skoro są podane wszystkie miary konstrukcyjne i nawiązania. Z prawa tego korzystali geometrzy ewidencyjni bardzo chętnie, szczególnie w pierwszych latach istnienia Ewidencji, gdyż wskutek przeciążenia pracą, wprost w olbrzymich okręgach pomiarowych, kontrola wszystkich planów sporządzonych przez cywilnych techników, była fizycznie niemożliwością. Czynność zatem w tym kierunku ograniczali do badania, czy plan odpowiada wymaganiom przepisów technicznych, a zatem, czy posiada dane konieczne do wkreślenia zmian w mapę katastralną. Dobrze było, jeżeli pomiar i plan wykonał sumienny technik cywilny. W takim wypadku sporządzenie planu przez geometrę cywilnego i przyjęcie go bez ponownego pomiaru było dobrodziejstwem tak dla interesowanych, gdyż ci unikali zwłoki w przeprowadzeniu zmian w operację katastralną, jak i dla geometry ewidencyjnego, który oszczędzał czas

## Postępy rozbrojenia w 1924 r.

SPRAWOZDANIE LIGI NARODÓW. — 5 I PÓŁ MILJONA LUDZI POD BROŃĄ. — BRAK TENDENCJI DO ROZBROJENIA.

Paryż, 28. stycznia. (Tel. G. L.). Liga Nar. opublikowała roczne sprawozdanie o postępach rozbrojenia w r. 1924. Z pracy tej wynika, iż w końcu r. 1924 znajdowało się 5 i 1/2 miliona ludzi pod bronią. Z góra pół miliona marynarzy pełni służbę na statkach wojennych różnych państw. Liczba okrętów wojennych pierwszej klasy wynosi 84, krążowników, było 167, kon-

torpedowców z góra 1000, łodzi podwodnych 400. Flota powietrzna składa się z 4000 samolotów i balonów.

Liczyby te, jak dowodzi sprawozdanie, bynajmniej nie wykazują tendencji do umniejszania i byłoby wielkim sukcesem Ligi Nar., gdyby w r. 1925 potrafiła utrzymać je na tym samym poziomie.

## Wynurzenia p. Mussoliniego.

NIE PRZECIWI PARLAMENTOWI, ALE RZECIWI WPŁYWOM PARLAMENTU. — „DEMOKRATYZM PRZEŻYŁ SIĘ.“ — NOWE WYBORY PO PROCESIE MATTEOTTI'EGO.

Genewa, 29. stycznia. (Tel. G. L.). Mussolini przyjął korespondenta „Echo de Paris“ zaznaczył, że polityka jego nie kieruje się przeciw parlamentaryzmowi, lecz zdąży do ograniczenia wpływu parlamentu. Zdaniem premiera demokracja już się przeżyła.

Rzym starożytny doszedł do swej największej potęgi, gdy z państwa demokratycznego zmienił się w państwo imperialistyczne. Zapytany o termin nowych wyborów odpowiedział, że odbędą się one w każdym razie dopiero po ukończeniu procesu Matteotti'ego.

i dla Państwa, które unikało niepotrzebnych wydatków, połączonych z ponownym pomiarem. Gdy jednak zdjęta dokonał geometra cywilny mniej sumiennie, to zmiany wprowadzone na takiej podstawie, psuły tylko mapy, a tem samem przynosiły w tym kierunku niepotrzebne szkody.

Inż. Juliusz Góralski.

### NADESLANE.

#### Do PT. Urzędników Państwowych

Niżej podpisana firma udziela na cztero miesięczne raty sukno wyłącznie bielskie (męskie i damskie) fabryki „Stosius Słóka“ w Bielsku

w zastępstwie 721

**Wincenty Kreczmer**

Lwów, Zimorowicza 3, I. p.  
od godz. 10—2 i od 4—7.

## Kronika.

Czwartek, 29. stycznia. Rz. kat.: Franciszka S. — Gr. kat.: Petra.

**Towarzystwo Naukowe we Lwowie.** Posiedzenie Wydziału historyczno-filozoficznego odbędzie się we wtorek dnia 3 lutego 1925 o godz. 5 pop. w Seminarjum prof. Abrahamy (Uniwersytet stary). Porządek dzienny: Członek czynny prof. P. Dąbkowski: Wędrowki rodzin szlacheckich (karta z dzieł szlachty halickiej).

**Polskie Towarzystwo emerytów państwowych, wdów i sierót,** Pańska 11, zaprasza członków swoich, tudzież emerytów cywilnych i wojskowych na wiec informacyjny, który odbędzie się dnia 1 lutego br. w sali ratuszowej miasta Lwowa o godz. 10:30 przed połudn. Prezes Chołodecki mp., Sekretarz Faliszewski mp.

† **Włodzimierz Luba Radziński,** ziemianin wołyński, porucznik rezerwy W. P., sędzia honorowy sądu okręgowego w Łucku, zmarł we Lwowie w 54 roku życia. Był

synem znanego heraldyka i historyka Zygmunta i Anie i z Czosnowskich; jako człowiek światły, prawy i uczynny, zażywał w kręgach ziemianiskich wielkiego miaru i poważy. Wprowadzenie zwłok z krypty OO. Bernardynów na cmentarz Lyczakowski odbędzie się jutro, w piątek o godz. 11 rano.

Dzisiejszy występ Gajdarowa i Gzowskiej wzbudził w mieście ogromną sensację i zapowiada się niezwykle interesująco. Znakomici artyści wystąpią w sal kinoteatru „Lew“ o godz. 9 wieczór z bardzo bogatym i urozmaiconym programem. Uroda i kunszt aktorski Gajdarowa i doskonała aparycja Gzowskiej i jej wspaniałe, paryskie toalety wzbudziły ogólny zachwyt w Warszawie, Łodzi i Krakowie. Skąpa reszta pozostałych biletów do nabycia w Magazynie sztuki B. Polonieckiego (ul. Klemetyny Tańskiej).

**Komunikat Tow. dziennikarzy.** Posiedzenie wydziału odbędzie się w piątek 30. bm. o godz. 6.30 wieczorem w Kasynie i Kole lit. art.

(t) **Rozprawa o zdradę stanu** przeciwko Julianowi Krajkowskiemu i tow., wyznaczona na dzień wczorajszy, została odroczone i odbędzie się prawdopodobnie w marcu.

(t) **Zamach samobójczy.** Helena B., żona urzędnika, zażyła w zamiarze pozabawienia się życia jodyny. Powodem targnięcia się na życie zmęczenie trzyletnią chorobą nerwową. Pogotowie ratunkowe po udzieleniu pomocy pozostało ją opiece domowej.

(t) **Pożar na strychu.** Od ognia w komnie, powstałego przy wypalaniu sadzy, zajęła się belka na strychu realności przy ul. Gródeckiej 42. Przywołana straż pożarna ogień ugasiła.

(t) **Kradzież z wystawy.** Nieznani zuchwali sprawcy otworzyli o godz. 3 popołudniu okno wystawy trafiki Hermana Adlera przy ul. Akademickiej i niezważając na ożywiony ruch uliczny kradli kilka pudełek papierosów i kilkanaście cygaretek, poczem zbiegli nieścisłami przez nikogo.

(t) **Włamanie do mieszkania.** Do mieszkania Franciszka Gajdarowskiego przy ul. Św. Piotra i Pawła 11a włamał się nieznani sprawcy i skradli garderobę i obuwie wartości 387 zł.

(t) **„Nie zdawała sobie sprawy“** Estera Wienerowa, zam. przy ul. Krasińskich 20, w jaki sposób zniknęło jej z zamkniętej torebki 50 dolarów w kilku banknotach w przechodzie przez ul. Legionów do teatru. Zagadki nie rozwiązała również i policja.

(t) **Kradzież w tramwaju.** Stefanowi Reihardowi, zam. przy ul. Leona Sapiehy 61, jadącemu tramwajem „7“ z Dworca głównego, skradziono w drodze walizkę skórzaną z przyborami podróżnymi i garderobą.

**Dyrekcja prywatnego zakładu im. H. Jordana** (ul. św. Mikołaja 1. 16) przyjmie na drugie półrocze po kilku uczniach do szkoły powszechnej i do niższych klas gimnazjalnych. Informacji udziela Dyrekcja w godzinach urzędowych od 13-tej do 14-tej.

**Narodowa Organizacja Kobiet** we Lwowie podaje do wiadomości, że lekcje kroju dla inteligencji rozpoczyna się dnia 3. lutego (wtorek), o godz. 10. rano. Lwów, ul. Ossolińskich 11, N. O. K. 723

**Narodowa Organizacja Kobiet** we Lwowie przyjmuje jeszcze zgłoszenia na lekcje początkowe szycia i kroju, które będą prowadzone po południu. Lwów, ul. Ossolińskich 11, II. podw., I. p. 724

### Z sali sądowej.

#### ZABÓJSTWO W SZCZERCU.

Lwów, 29. stycznia.

(y) Przed Trybunałem orzekającym sądu karnego stanął 31-letni Bartłomiej Babiarz, przemysłowiec ze Sokolnik, oskarżony o zbrodnię zabójstwa, popełnioną na osobie 28-letniego Samuela Birnbauma, kupca w Szczercu.

10. października ub. r. wieczorem przybył Babiarz po nieporozumieniu z narzeczoną swoją, którą odprowadzał pociągiem do Siemianówki, do Szczerca w celu kupienia sobie czapki, porwanej mu z głowy w momencie odjazdu pociągu w Siemianówce przez narzeczoną. Zaniepokojeni widokiem dziwnego pasażera bez czapki, szczerczeczcy żydzi otoczyli go na ulicy idącego kupić czapkę. Zniecierpliwiony indagacją Babiarz, potrącony w dodatku przez któregoś z otaczających go, dobył rewolweru i pierwszym strzałem położył trupem Samuela Birnbauma. Schwytano go we Lwowie.

Oskarżony tłumaczy się, że działał w koniecznej obronie.

Rozprawa rozpisana jest na 2 dni, wyrok zapadnie dziś.

Przewodniczy r. Hoszowski, oskarża prokurator Laskowski, broni adw. dr. Maciełński.

### Z teatrów lwowskich.

#### TEATR WIELKI.

Czwartek „Pan Dyrektor“.  
Piątek generalna próba z „Weseł Figara“ Mozarta.

Sobota o g. 3.30 popoł. „Kopciuszek“,  
Sobota o g. 7.30 w. „Wesele Figara“, opera Mozarta (premiera).

Niedziela o g. 3.30 „Kopciuszek“,  
Niedziela o g. 7.30 w. „Wesele Figara“.

#### TEATR MAŁY.

Czwartek „Świt, dzień i noc“ (z pp. Lozińska i Hierowski — reż. Zytecki).  
Piątek „Świt, dzień i noc“ (z pp. Debicka i Orzechowski — reż. Orzechowski).

Sobota „Świt, dzień i noc“ (z pp. Lozińska i Hierowski — reż. Zytecki).  
Niedziela „Świt, dzień i noc“ (z pp. Lozińska i Hierowski — reż. Zytecki).

#### TEATR NOWOŚCI.

Czwartek „Radio-dziewczyna“  
Piątek „Radio-dziewczyna“.  
Sobota „Radio-dziewczyna“.  
Niedziela „Mirabina Marica“.



# OGŁOSZENIA.

## ROZMAITE OBWIESZCZENIA.

Nc. III. 2/24/2. Edykt. W sprawie Skarbu Kolejowego, zastąpionego przez Dyrekcję Kolei Państwowych we Lwowie przeciw poszczególnym mieszkańcom gminy Synowódzko Wyżnie o bezcenne przeniesienie gruntów, nabytych na rozszerzenie stacji i budowę oddzielników w Synowódzku Wyżnim, do księgi kolejowej Stryj-Lawoczne. Zarządza się postępowanie edykcyjne po myśli ustawy z dnia 19 maja 1874 L. Dz. p. p. a zarazem wzywa się tych interesowanych, którzy się uważają za pokrzywdzonych, żądaniem przez Dyrekcję Kolei Państwowych we Lwowie przeniesieniem gruntów kolejowych do wykazu hipotecznego kolei żelaznych, aby się z rozstrzygnięciami swymi zgłosili w tut. Sądzie, Sala Nr. 26 w czasie od 26. stycznia 1925 do dnia 31. marca 1925. Spóźnione zgłoszenie będzie odrzucone z Urzędu. Prawa rzeczowe nabyte dopiero w dniu wywieszenia edyktu w Sądzie powiatowym prowadzającym dochodzenia, albo po tymże dniu na gruntach zapisanych mających do wykazu hipotecznego dla kolei żelaznych, przeciwko osobom, które takowe przed przedsiębiorstwem posiadały nie będą uwzględnione w zapisaniu tychże gruntów do księgi dla kolei żelaznych. Takie prawa rzeczowe wywierają skutek tylko w tym wypadku, o tyle, o ile grunta owe nie zostaną zapisane do księgi dla kolei żelaznych. Edykt powyższy wywiesza się z dniem 25. stycznia 1925. 722

Sąd powiatowy, Oddział III, Skole, dnia 12 stycznia 1925.

## SPADKI.

A. IV. 210/23/14. Edykt z wezwaniem dziedzica, którego pobyt jest niewiadomy. Sąd powiatowy w Samborze ogłasza, że dnia 16. lutego 1921 w Samborze zmarł śp. Wojciech Brzeźniowski, pozostawiając rozporządzenie ostatniej woli, w którym ustanowił dziedzicą syna Jana Brzeźniowskiego. Ponieważ Sądowi miejsce pobytu Jana Brzeźniowskiego nie jest znanem, przeto wzywa się go, aby w przeciągu 1 roku, licząc od dnia niżej podanego, zgłosił się w tut. Sądzie i wniósł oświadczenie co do dziedziczenia, w przeciwnym bowiem razie spadek zostanie przeprowadzony ze zgłaszającymi się dziedzicami i z kuratorem Marią Brzeźniowską z Sambora, ustanowionym dla nieobecnych. 655

Sąd powiatowy, Oddział IV, Sambor, dnia 28. listopada 1924.

## LICYTACJE.

E. 1200/24. Licytacja. 27. lutego 1925 o 10 rano odbędzie się, biuro 11, licytacja domu z ogrodem w hł. 36 Strusińska. Ocenionego 8000 zł. Najniższa oferta 4000 zł. 677

Sąd powiatowy, Oddział V, Tarnów, dnia 13. stycznia 1925.

## KURATELE.

L. 4/24/4. Ogłoszenie pozbawienia własności. Stanisław Świątek, lat 32, syn Jana i Wiktorji, żony, gospodarz, urodzony i przynależny do Juszczyna, częściowo pozbawiony własności z powodu marnotrawstwa. Doradcą Jan Witek z Juszczyna Nd. 163. 676

Sąd powiatowy, Oddział I, Maków, 24. września 1924.

P. 140/24. Tus. uchwała z 28. kwietnia 1924 L. II 5/24 został Stefan Muraszczuk, rolnik w Serednem z powodu choroby umysłowej pozbawiony zupełnie własności. Kuratorem ustanowiona została tegoż żona, Olena Muraszczuk, rolniczka w Serednem. 676

Sąd powiatowy, Oddział II, Podhajce, dnia 28. kwietnia 1924.

P. 205/24/4. Ogłoszenie pozbawienia własności. Uchwała sądu powiatowego Podgórze z 29. listopada 1924 L. 614/24/4. pozbawiono całkowicie własności Debora Gewurzo, za-

mieszkałą poprzednio w Podgórzu, a to z powodu choroby umysłowej. Kuratorem ustanowiono Sambela Gewurza. 689

Kraków, 29. listopada 1924.

Sąd powiatowy, Podgórze, P. 225/24/6. Ogłoszenie pozbawienia własności. Uchwała sądu powiatowego Podgórze z 27. grudnia 1924, L. 625/24/6, pozbawiono całkowicie własności Maryelę Weiss de Weissenfeld, zamieszkałą poprzednio w Opawie, a to z powodu choroby umysłowej. Kuratorem ustanowiono Henryka Weissa de Weissenfelda we Lwowie. 696

Kraków, 27. grudnia 1924.

Sąd powiatowy, Podgórze, P. III. 715/25. Edykt. Iwana Mandybura z Halicza pozbawiono własności z powodu choroby umysłowej. Kuratorem ustanawia się jego żonę Annę Mandybur. 691

Sąd powiatowy, Oddział III, Podhajce, dnia 27. października 1923.

L. III. 9/23. Edykt. Stanisława Kojotyła, lat 43, rolnika w Bieniawie, pozbawia się częściowo własności z powodu marnotrawstwa. Doradcą ustanawia się Pawła Sodomorę, gospodarza w Bieniawie. 692

Sąd powiatowy, Oddział III, Podhajce, dnia 8. kwietnia 1924.

P. IV. 2/25/6. Edykt. Tus. uchwała z 26. grudnia 1924. L. IV. 18/24/3. Jana hr. Dunin Borkowskiego, lat 23 liczącego, stanu wolnego, rel. rz. kat., syna Jerzego i Fiszbiety słuchacza IV roku praw, zamieszkałego we Lwowie, ul. Zygmuntowska 10, współwłaściciela dóbr Gródek Zaleszczycki z przyn., pozbawiono częściowo własności, a to po myśli paragr. 2, ust. 1, rozp. ces. z 28. czerwca 1916, Nr. 207 dzpp. Doradcą prawnym ustanowiono hr. Wojciecha Gołuchowskiego, wł. dóbr Janów. 579

Sąd powiatowy, S. I., Oddział IV, Lwów, dnia 3. stycznia 1925.

Nc. IV. 140/24. Ograniczenie własności Sawki Kmaczuka, syna Iwana, wdowca, grecko-katol., urodzonego i zamieszkałego w Krzywcu, powiat Bohorodzany, z powodu marnotrawstwa uchylono. 689

Sąd powiatowy, S. I., Oddział IV, Lwów, dnia 3. stycznia 1925.

Sąd powiatowy, Solotwina, dnia 9. października 1924.

## UPADŁOŚCI.

Sa. 3/25/2. Otwarcie postępowania ugodowego do majątku dłużników Szymona i Markusa Klarbergów, kupców w Stanisławowie. Komisarz ugodowy Zdzisław Wyszniowski, sędzia Sądu okręgowego w Stanisławowie. Zarządca ugodowy dr. Ignacy Alfert, adwokat w Stanisławowie. Audjencja do zawarcia umowy w wymienionym Sądzie, biuro Nr. 65, dnia 4. marca 1925 o godzinie 10 przedpoł. Czasokres do zgłoszenia wierzytelności do 28. lutego 1925. 727

Sąd okręgowy, Stanisławów, 24. stycznia 1925.

Sa. 2/25. Otwarcie postępowania ugodowego do majątku dłużników Abrahama i Jetti Klarbergów, kupców w Stanisławowie. Komisarz ugodowy s. s. o. Zdzisław Wyszniowski w Stanisławowie. Zarządca ugodowy dr. Ignacy Alfert w Stanisławowie. Audjencja do zawarcia umowy w wymienionym Sądzie, biuro Nr. 65, dnia 4. marca 1925 o godzinie 9 przedpoł. Czasokres do zgłoszenia wierzytelności do 28. lutego 1925. 726

Sąd okręgowy, Stanisławów, 24. stycznia 1925.

Sa. 48/24/14-15. Odnośnie do postępowania ugodowego, otwartego uchwałą tut. Sądu z dnia 12. grudnia 1924 Sa. 48/24 do majątku protokołowanej firmy „B-cia Podbereżec i Henryk Kochański” we Lwowie przy ul. Kaźmierzowskiej l. 20, otwiera się dodatkowo postępowanie ugodowe do majątku osobistego, osobicie odpowiedzialnych spółników, a to Joela Podbereżca, Altera Podbereżca, Markusa Podbereżca i Henryka Kochańskiego. Równocześnie odbywa się audjencja ugodowa na 4. lutego 1925, która ma się odbyć w Sądzie okręgowym cywilnym we Lwowie, biuro Nr. 18. 725

Sąd okręgowy cywilny, Oddział VII, Stanisławów, 24. stycznia 1925.

## UZNANIA ZA ZMARŁEGO.

T. V. 380/24/6. Andrzej Cisek, urodzony 1871 w Świcy, powiat Rzeszów, w lutym 1919 przydzielony do 6 pułku ułanów wojska polskiego, walczył przeciw Ukraińcom za Lwowem, w czerwcu 1919, zabity do niewoli ukraińskiej, przebywał w obozie jeńców za Kopyczyńcami, w lipcu 1919 zaginął. Wdrażając postępowanie, celem uznania go za zmarłego, wzywa się, aby zawiadomiono Sąd o zaginionym do sześciu miesięcy. 571

Sąd okręgowy, Rzeszów, 11. grudnia 1924.

T. IV. 19/24/9. Andrzej Mikulski, urodzony w Starej Wsi 1881, żołnierz austriacki, zaginął w niewoli moskiewskiej 1916. Wdrażając postępowanie celem udowodnienia jego śmierci, wzywa się o udzielenie o nim wiadomości. Po 3 miesiącach wyda Sąd orzeczenie. 678

Sąd okręgowy, Oddział IV, Nowy Sącz, 5. października 1924.

T. IV. 61/24/4. Jakób Michalik, urodzony w Ptaszkowy 1889, żołnierz austriacki, zaginął na froncie moskiewskim 1914. Wdrażając postępowanie celem uznania go zmarłym, wzywa się o udzielenie o nim wiadomości. Po 6 miesiącach na ponowną prośbę wyda Sąd orzeczenie. 679

Sąd okręgowy, Oddział IV, Nowy Sącz, 12. listopada 1924.

T. 446/24. Michał Millak, urodzony 1876, Walawa, na wojnie zaginął. Wzywa się, by do pół roku od ogłoszenia Sądowi, albo Jakobowi Sternowi, kand. advokatury w Przemyślu, kuratorowi, udzielono wiadomości o zaginionym. 703

Sąd okręgowy, Przemyśl, 29. grudnia 1924.

T. 398/24. Daniel Huzio, urodzony 1876, Grabowiec, na wojnie zaginął. Celem uznania go zmarłym, wzywa się, by do pół roku od ogłoszenia Sądowi, albo Baxbaumowi, advokatowi w Przemyślu, kuratorowi, udzielono wiadomości o zaginionym. 704

Sąd okręgowy, Przemyśl, 27. grudnia 1924.

T. 21/24/5. Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego. Katarzyna Kańczuga wniosła o uznanie Józefa Kańczugi za zmarłego. Z zaprzysiężonych zeznań świadka Wojciecha Frydlewca, wnioskodawczyni i poświadczona gminy w Sasadowicach z 4. lutego 1924 wynika, że Józef Kańczuga jako żołnierz armji austriackiej dostał się do niewoli rosyjskiej i przy końcu kwietnia 1915 oddany został do szpitala w Kursku, jako ciężko chory. Od tego czasu nie daje o sobie żadnej wiadomości, zachodzi zatem domniemanie, że nie żyje. Na podstawie ustawy z 31. marca 1918 Nr. 129 Dzpp. wraza się postępowanie celem uznania za zmarłego Józefa Kań-

czugę. Wydaje się przeto ogólne wezwanie, aby udzielono Sądowi lub kuratorowi Marianowi Szanserowi, adw. w Samborze wiadomości o powyższym wymienionym. Sąd tutejszy na ponowną prośbę po dniu 1 sierpnia 1925 rozstrzygnie o uznaniu za zmarłego. 572

Sąd okręgowy, Oddział V, Sambor, dnia 26. kwietnia 1924.

**POKOJU** na biur z osobnem wejściem w okolicach ul. Senatorskiej, ul. Akademickiej, Fiedry, Lozińskiego itp. poszukując. Zgłoszenia w Administracji. 7132-?

**POSADY** kierownika kopalni toriu poszukuje od zaraz, zdolny, energiczny, sumienny i nadzwyczaj dzielny fachowiec posiadający długoletnią praktykę tak w dziale mechanicznym, jak również w prowadzeniu kopalni. Laskawe zgłoszenia do Adm. „Gazety Lwowskiej” pod „Kierownik”. 665-2

**EMERYTOWANY** urzędnik b. państwa zaborczego, zamieszkały na prowincji, gdzie niema szkół średnich, obarczony 3 sierotami wojennymi, pragnie jakiegokolwiek zajęcia prywatne, biurowe, dozorczy, magazyniera itp. za pomieszkaniem we Lwowie, aby mógł tych troje sierót dokształcić. Laskawe oferty przyjmie Administracja „Gazety Lwowskiej”. 685-3

Ministerstwo Skarbu Państwowy Urząd Kontroli Ubezpieczeń podaje do wiadomości, że Towarzystwo dla ubezpieczenia gradowego i reasekuracyjnego „Meridionale” w Tryjeście, Generalna Reprezentacja we Lwowie, ul. 3. Maja 12, działające na obszarze zaboru austriackiego zawiesiło działalność akwi zycyjną na wspomnianym obszarze. Osoby mające do T-wa pretensje z tytułu umowy ubezpieczenia, winny zawiadomić o tem Ministerstwo do dnia 31. maja 1925 roku. 687

## Maszyna drukarska

z fabryki w Augsburgu, format 57/84, w bardzo dobrym stanie, popęd elektryczny lub na korbę, zaraz do sprzedania.

Blizsza wiadomość w drukarni Spółki Akcyjnej Wydawniczej, Lwów, Chorążczyzny 31, od 8-3.

## DRUKARNIA SPÓŁKI AKCYJNEJ WYDAWNICZEJ

L W Ó W UL. CHORAŻCZYNY 31

TELEFON Nr. 581

Wykonuje szybko

punktualnie

tanio

Przyjmuje wszelkie roboty wchodzące w zakres drukarstwa

Posiada wielki wybór pism Maszyny ilustracyjne najnowsze typu

INTROLIGATORNIA

Prenumerata bez odosłania miesięcznie 3 zł. 50 gr., z odosłaniem lub pocztą miesięcznie 3 zł. 75 gr., zagranicą 5 zł. 50 gr. — Redakcja czynna od godz. 8 rano do 1 popoł. z wyjątkiem niedziel i świąt. — Redaktor naczelny przyjmuje od 1-3 popoł. — Listów niefrankowanych należycie nie przyjmie się. — Rekopisów Redakcja i Administracja nie zwraca. — Konto P. K. O. 141.690.

Redaktor odp. JERZY KONARSKI. Należytość pocztową opłacono ryczałtem. Drukarnia Spółki Akcyjnej Wydawniczej pod zarz. J. Plockiego.